bus emitti solitorum, aliarumque Regularium observantiarum proprii Instituti etiam sub mortali præceptarum suspenditur quoad illa, quæ pugnant cum statu in quo reperiuntur, et perseverat quoad ea quæ compatiuntur cum eorum statu, et possunt commode observare; S. Antonin. part. 3, tit. 16, cap. 5, § 8, Silvester verb. *Religio* 6, qu. 17, Cordub. in Regul. S. Francis. cap. 2, quæst. 21, punct. 3, Rodrig. tom. 1, quæst. 30, art. 20, cum suo comp. resol. 57, n. 6; Mirand. tom. 1, *Manual. Prætor.* qu. 52, art. 5. concl. 1; Portel. in dub. Regular. verb. *Ejicere* num. 5; Peyrin. tom. 1, de *subdito* qu. 1, cap. 25, § 1, vers. *Dico quarto*; Villalobos part. 2, tract. 35, difficult. 39, num. 5; Passerin. de *Hom. stat.* tom. 3, qu. 189, n. 620, et seq.; Donat. l. cit. qu. 52, per tot. ubi sub n. 9, expresse dicit « quod hæc est vera sententia, et verior, ac tutior in praxi pro conscientia omnino amplectenda. » Colligitur ex cit. cap. *Ne Religiosi 24, de Regularib.* cit. Decret. sub Urban. VIII, § 7, per rationem adductam supra num. 49. Tum quia Ejecti per expulsionem a Religione non fiunt melioris conditionis, quam alii, alias, ex propria iniquitate commodum reportarent, contra Jura, quibus expresse dicitur, quod malitiæ non sit indulgendum, et quod fraus et dolus nemini debeant patrocinari, et signanter leg. *In fundo ff. de Rei vindic.* ibi: « Neque malitiis indulgendum est. » l. *Cum hi*, ff. de *Transact.* ibi: « Non debet via aperiri malitiis; » leg. *Si legatarius*, Cod. de *Legatis*, ibi: « Ut non accipiat fructus suæ calliditatis; » c. *Sedes 15, de Rescript.* ibi: « Quia fraus et dolus ei patrocinari non debent; » cap. *Tua 12, de Clericis non resident.* ibi: « Cum fraus et dolus nemini debent patrocinium impertiri, » cum Concordantiis. Tum etiam quia ex communi Doctorum Regulares assumpti ad Episcopatum tenentur ad observanda Vota, et Regulam sui Instituti in iis, quæ sunt compatible cum eorum dignitate; ergo a fortiori erunt obligati ejecti ad observanda vota, et Regulam sui Instituti in iis, quæ compatiuntur cum eorum statu, ne dicatur quod Regulares ejecti sint melioris sortis, quam Regulares Episcopi, et ex sua culpa hoc magnum commodum reportent, quod quia rebelles idcirco sint immunes ab obligatione servandi leges contra *Jura adducta*. Tum tandem quia, si Regularis incidat in Turcas, et captivus fiat, obligatur ad Vota, et observantias Regulares, prout potest, et suus status permittit, ergo

jus articuli num. 62, id ipsum defendit. Atqui vel hoc ipso illicita censeri debet ejectis negotiatio, quia inde maximo scandalo afficerentur fideles. Excipiendus est tamen necessitatis veræ, non quæsitæ casus, in quo certe negotiari possunt. Quantum vero ad obligationem votorum, dicimus sententiam illorum Auctorum, quos infra num. 51, laudat Auctor noster, minime probabilem esse. Nam nisi afferantur rationes, quæ eidem probabilitatem aliquam valeant conciliare, nudam auctorum illorum auctoritatem nulla probabilitate gaudere existimamus.

(NOTA ROM. THEOL.)

(1) Ejectus ex Ordine regulari non liberatur a so-

si ad illa obligatur, licet extra Claustra, talis Religiosus innocens, a fortiori obligatur, Ejectus qui est reus (52). Fateor tamen quod etiam contraria opinio sit probabilis, ex quo illam non spernendis rationibus defendant plurimi magni nominis Doctores cum Sanchez lib. 6, in Decalog. cap. 9, quæst. 3, num. 52. Diana part. 3, tract. 2, resol. 116. Barbosa in cap. Final. de *Regularibus* num. 12. Layman lib. 4, tract. 5, cap. 13, qu. 2, n. 5. Lezana part. 1, c. 23, n. 17; Navar. comment. 3, de *Regularib.* n. 26, et consil. 78, n. 2, de *Regular* (1).

(53. Ejectus juste tenetur se corrigere, et similiter petere ut iterum admittatur. Sic tenent Barbosa ad cap. final. de *Regularib.* num. 7. Fagnan. ibid. num. 9. Donat. loc. cit. quæst. 23, per tot. lib. 6, *Moral.* cap. 9, numer. 25. Tamburin. tract. 3, disput. 8, quæst. 8, n. 1. Lessius lib. 2, cap. 41, num. 111. Layman. lib. 4, tr. 5, cap. 13, num. 6. Lauret de *Franchis de Regularibus ejectis* qu. 2. Vasquez part. 2, disp. 165, num. 87. Pordon. par. 2, resol. 108, num. 20. Cordub. in Regul. S. Francis. cap. 2, quæst. 21. Lezana tom. 1, cap. 23. Pasqual. ad Lauret de *Franch.* num. 972. Silvester. verb. *Religio* 6, quæst. 11; et alii passim. Et ratio est, quia sicuti habens votum simplex Religionis tenetur ex parte sua non ponere obicem, et curare quantum potest ut admittatur in Religione quam vovit; ita a fortiori qui religiosam vitam professus est, tenetur ex vi voti se idoneum reddere, mores suos corrigere, et instare, ut iterum recipiatur. Tum quia ejectus non debet ex sua malitia reportare commodum libere manendi in sæculo, alias fieret melior conditionis quam alii Religiosi, et via aperiretur delictis, dolis et fraudibus contra *Jura adducta* sub n. 51.

(54. Juste Ejectus potest cogere Religionem, ut se iterum recipiat, dummodo saltem ex litteris testimonialibus Ordinarii constet esse plene emendatum, habetur expresse ex § 7, cit. Decr. sub Urbano VIII, ibi: « Ac postremo censuit esse innovandam, et suæ Beatitudinis auctoritate innovat Constitutionem felic. record. Gregor. IX. relatum in cap. fin. de *Regularibus*. Ac præterea eam Constitutionem in iis quoque vindicare sibi locum, servandamque esse, qui juste diffinitiveque, ac juris ordine servato, expulsi fuerint, dummodo tamen in expulsis hujusmodi subsit spes evidens emendationis, ex litteris saltem testimonialibus Ordinarii, cujus conscientiam in his litteris conceden-